

SVAR PÅ SPØRSMÅL I SPØRRETIMEN ONSDAG 11. JANUAR 1984
FRA REPRESENTANTEN SVERRE HELLAND TIL STATSMINISTEREN:

"Gjennom pressa har ein blitt kjent med at planane for ei utviding av raffineriet på Mongstad er oversendt Gøthe-utvalet til handsaming.

Er dette rett, og betyr dette at saka no er overført frå Olje- og energidepartementet til Industridepartementet?

Reknar Regjeringa framleis med at denne saka vert lagt fram for Stortinget tidlig i vårsesjonen?"

Svar:

Herr President,

Det er Olje- og energidepartementet som vil legge saken om utvidelse og modernisering av raffineriet på Mongstad frem for Regjeringen, og som deretter vil utarbeide Regjeringens fremlegg for Stortinget om saken. I denne forbindelse foretar Olje- og energidepartementet gjennomgåelsen av Statoils planer for raffineriet, og utreder og vurderer dessuten spørsmål om alternative moderniseringstiltak, slik det må gjøres før endelig beslutning kan tas i en så stor sak.

Dette gjelder imidlertid en helt usedvanlig stor industriinvestering. De totale investeringer

etter Statoils planer vil etter foreliggende opplysninger beløpe seg til mellom 4 og 5 milliarder kroner. Det er også blitt stilt spørsmålstegn ved om det senere kan bli behov for ytterligere betydelige investeringer for å sikre markedsføringen av produktene, mens Statoil såvidt jeg forstår mener at dette ikke vil være nødvendig.

Et tiltak og utgifter av en slik størrelsesorden vil få vidtgående virkninger ikke bare for oljevirksheten, men også bl.a. distriktspolitisk og industripolitisk. Satsing av så store beløp vil også få store virkninger innenfor Finansdepartementets ansvarsområde. Det er derfor et spesielt stort behov for et samarbeid mellom flere departementer under forberedelsen av denne sak.

I tillegg til det samarbeid mellom forskjellige departementer som allerede er skjedd, har Regjeringen derfor bedt om at bl.a. Forhandlingsutvalget for nye industritiltak, det såkalte Gøtheutvalget, avgir en uttalelse om saken. Dette utvalget er som kjent opprettet spesielt for å vurdere nye statlige industritiltak, og er bredt sammensatt av embetsmenn fra de mest berørte departementer. Den omstendighet at dette utvalg sorterer under Industridepartementet hindrer derfor ikke at det synes vel egnet til å avgi en uttalelse til Olje- og energidepartementet om denne sak. Dette betyr altså ikke på noen måte at saken er overført fra Olje- og energidepartementet til Industridepartementet, men bare at

man også drar nytte av det nevnte statlige organ som har kompetanse på området.

De uttalelser som avgis av forskjellige instanser under det fortsatte arbeid med saken blir sendt Olje- og energidepartementet. Slike uttalelser vil sammen med Olje- og energidepartementets egen videre utdypning av alternativer bli innarbeidet i Olje- og energidepartementets fremstilling av saken for Regjeringen. Når så Regjeringen på dette grunnlag har tatt sitt standpunkt, vil Olje- og energidepartementet som nevnt forberede saken for stortingsbehandling. Det er nevnt i innstillingen fra Energi- og industrikomitéen av 15. desember i fjor, om Statoils virksomhet og planer for 1984, at departementet regner med å komme tilbake til Stortinget med bl.a. denne sak i vårsesjonen 1984. Det er ingen forandring på dette punkt.

Jeg vil gjerne legge til at Regjeringen mener at den har en særlig plikt til en spesielt grundig saksbehandling av alle sider av en så stor sak før den forelegges for Stortinget. Når det gjelder spørsmål om innsats av flere milliarder kroner av statlige midler, blir behovet for allsidighet i saksforberedelsen særlig stort. Målet er å nå frem til den samfunnsmessig sett beste løsning av den viktige oppgave å sikre videre drift og utvikling av Mongstad-raffineriet, som ledd i utnyttelsen av våre olje-ressurser.